[image: image1.wmf]
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2020 № 227
О стоимости услуг, предоставляемых

в соответствии со статьями
9, 12 Федерального закона от 12.01.96 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением мэрии города от 30.04.2015 № 2591 «О Порядке установления стоимости услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.02.2020 в размерах согласно приложению стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» муниципальным унитарным предприятием города Череповца «Специализированная ритуальная служба», согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе и по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, по погребению умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки.
2. Признать утратившим силу с 01.02.2020 постановление мэрии города от 27.11.2018 № 5105 «О стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», за исключением пункта 2.

3. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте мэрии города Череповца.

Мэр города
В.Е. Германов
Приложение

к постановлению мэрии города
от 24.01.2020 № 227
Стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» муниципальным унитарным предприятием города Череповца «Специализированная ритуальная служба»
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб.

	1.
	Услуга, предоставляемая в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в том числе:
	9 631,88

	1.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	183,94

	1.2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4 576,21

	1.3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 270,96

	1.4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3 600,77

	2.
	Услуга, оказываемая в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в том числе:
	9 967,06

	2.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	201,01

	2.2.
	Облачение тела
	218,61

	2.3.
	Предоставление гроба
	4 330,08

	2.4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1 324,11

	2.5.
	Погребение
	3 893,25

_1100514738.unknown